Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.601.4488 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para conclusão de Construção de
Escola Padrão Séc. XXI, no Colégio Estadual Residencial Ouro Verde, no
município de Padre Bernardo - GO. Empresa Vencedora: Triady Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82, com oferta no valor
de R$ 3.838.635,33. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de setembro de 2022
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta
1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automá-
tiR$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

BRASIL, 5 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 791BE50F-C399-453E-9E39-47D30350E09C

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500232

232

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 02 202200006061844 Bernardino Guimarães 05/09 até 13h59min de 20/09 20/09 às 14h

. 04 202200006065258 Uruaçu Marcionílio F. Mendonça 05/09 até 8h59min de 20/09 20/09 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais, COMUNICA a ERRATA Processos nº 202200006066049 e
202200006065409 referente a publicação do dia 02.09.22 no Diário Oficial do Estado nº
23.872 pág. 30, no Diário Oficial da União, sessão 3, pág. 285 e Diário do Estado, pág 7
sessão Classificados, no Aviso de Abertura de Chamada Pública nº 02 e 03/22. CRE-Uruaçu,
ONDE SE LÊ: "27/09": LEIA-SE: "22/09". As demais informações permanecem inalteradas.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.601.4488 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para conclusão de Construção de Escola Padrão Séc. XXI, no
Colégio Estadual Residencial Ouro Verde, no município de Padre Bernardo - GO. Empresa
Vencedora: Triady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82, com
oferta no valor de R$ 3.838.635,33. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 29/2022 - SEDUC. RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA Nº
16/2022 - A - SEDUC.

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas
atribuições legais, vem através deste RETIFICAR a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA Nº
016/2022 - A - SEDUC, que apenas os Itens: 1 a 5, 19 a 52, 61 a 70, são da empresa TRIP
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP - CNPJ 07.030.637/0001-70. As demais informações
permanecem inalteradas.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico nº 020/2022. Processo nº 202100006082280. Abertura: 21 de setembro de
2022, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Insumos,
na utilização do Curso de barbeiro com vistas na capacitação de reeducandos nas
Unidades Prisionais de Itumbiara e Uruaçu, ambos no Estado de Goiás. Valor total
estimado: R$ 158.608,50. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação
exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site
www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 05.09.2022 até
08h59min do dia 21.09.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas
junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62)
3220.9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA
Pregoeira - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Objeto: Aquisicao de insumos para analises laboratoriais de alcalinidade, dqo, fosforo,
nitrogenio, anios(fluoreto, cloreto, nitrito, nitrato, fosfato e sulfato) e oleos e graxas.
Convenio 040/2018/ANA, Fonte 17000280. A Licitacao ocorrera em 20/09/2022 09hs
horas no site www.comprasnet.go.gov.br. Edital: site citado,
https://www.meioambiente.go.gov.br/ e-mail: licitacao.meioambiente@goias.gov.br.

Goiania/GO, 2 de setembro de 2022.
WILLIAM NEVES PINHEIRO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público aos
interessados, que a data de abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
109/2022, referente ao processo nº 202100010058126, inicialmente marcada para o dia
15/09/2022 às 09:00 h, foi adiada "SINE DIE", face à necessidade de emissão de
parecer da Procuradoria Setorial. Oportunamente será dada publicidade de nova data
de realização deste pregão eletrônico. Demais informações encontram-se à disposição
dos interessados na Gerência de Compras Governamentais da SES-GO e no site:
www.comprasnet.go.gov.br

Goiânia/GO, 2 de setembro de 2022.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022/SEDEC - SRP Nº 2/2022/SEDEC

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC torna público
que realizará no dia 16/09/2022 às 09h00min (Horário Local de Cuiabá), 10h00min -
(Horário de Brasília) licitação na modalidade Pregão - SRP Sistema de Registro de Preços,
na Forma Eletrônica, cujo objeto é a aquisição de para aquisição de Trator Agrícola 4x4,
105CV e retroescavadeira nova, mínimo de 79HP, Ano/Modelo 2021 em diante, de acordo
com as especificações do Termo de Referência, visando atender as demandas do Governo
do Estado de Mato Grosso através da SEDEC - Secretaria de Desenvolvimento Econômico
de Mato Grosso., conforme condições e especificações detalhadas, constantes no Edital
009/2022/SEDEC e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO PORTAL DE COMPRAS DO
GOVERNO FEDERAL - Entre os dias 05/09/2022 a 16/09/2022, período integral, exceto
quanto ao dia da abertura da sessão (16/09/2022), quando o horário máximo de aceitação
será até as 08h45min (horário local de Cuiabá) e 09h45m (horário de Brasília). INÍCIO DA
SESSÃO: No dia 16/09/2022 às 09h00min horário local de Cuiabá) e 10h00m (horário de
Brasília). EDITAL disponibilizado em: www.comprasgovernamentais.gov.br e no site:
http://www.sedec.mt.gov.br/editais INFORMAÇÕES: licitacao@sedec.mt.gov.br telefone:
(65)3613-0045 ou 0034.

THANIA ZANETTE
Coordenadora de Aquisições e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
AGENCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n. 57/008.991/2021
Objeto: Contratação direta da execução da obra de infraestrutura urbana - pavimentação
asfáltica e drenagem de águas pluviais em parte das ruas Inocêncio Paim Rocha, Darci João
Bigaton e Rita Sanches Vargas, no Município de Bonito/MS - CR MDR 903.591/2020/CAIXA
OPERAÇÃO 1.072125-83. Contratada: KM Engenharia Eireli. Valor: R$ 315.239,65 (trezentos
e quinze mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Prazo: 180 (cento
e oitenta) dias consecutivos, contado a partir do recebimento da Ordem de Início de
Serviços. Fundamento legal: artigo 24, inciso V, da Lei Federal n. 8.666/1993.

Campo Grande - MS, 4 de julho de 2022.
MÁRCIA ROSA LOPES TAVARES
Diretora de Licitação de Obras

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÂO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL - AGRAER
através da Coordenadoria de Licitação - COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial
Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul,
conforme a Lei n° 3.394/2007, torna público a realização da licitação abaixo:

OBJETO: Aquisição de Veículo tipo Pick Up - Convênio n° 892.901/2019
PREGÃO ELETRÔNICO: 0013/2022
PROCESSO: 71/026.014/2022
ABERTURA DA SESSÃO: Às 14:00 horas do dia 21 de setembro de 2022,

(HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br
O edital, adendos e demais avisos, encontram-se disponíveis aos interessados

gratuitamente no site www.compras.ms.gov.br.
Aplicam-se a esta licitação as leis números 8.666/1993 e 10.520/2002

Campo Grande/MS, 2 de setembro de 2022.
ANDRÉ NOGUEIRA BORGES

Diretor-Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 746/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Análises Sensorial e
Classificação Física do café. O Diretor de Administração e Finanças da EPAMIG Leonardo
Brumano Kalil, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do processo licitatório
3051002000139/2022 - SEI/MG Nº 3050.01.0000746/2022-70 com o seguinte resultado:
lote 1: JOAO MARCOS BOTELHO-ME - CNPJ 13.829.811/0001-41, valor total: R$42.320,50.
Ratificado em 02/09/2022.

IZABEL REGINA DA SILVA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DE MINAS
GERAIS -EMATER MG
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo, nesta data, para os efeitos legais, o Pregão eletrônico nº
45/2022 , objeto: AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO E INSUMOS PARA INSEMINAÇÃO
ARTIFICIAL EM BOVINOS, tendo como licitante vencedora do lote nº 14, à empresa Alta
Genetics do Brasil Ltda, CNPJ 00.771.945/0001-07, pelo valor total de R$230.000,00
(duzentos trinta mil); e a licitante vencedora do lote nº18 à empresa Danilo Aparecido
Borella EPP, CNPJ 03.368.371/0001-19, pelo valor total de R$15.000,00. (quinze mil), e
os lotes 03 e 04 restaram fracassados

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2022.
CLÁUDIO AUGUSTO BORTOLINI

Diretor Administrativo e Financeiro da EMATER-MG